

カブドットコム証券株式会社
(コード番号：8703 東証1部)
代表執行役社長 齋藤 正勝

2007年10月2日

平成19年9月 委託手数料等及び業務計数の開示（速報値）

● [開示情報](#)

※過去の実績の詳細はこちらから

● [委託手数料](#) ● [注文・約定情報](#)

平成19年9月の委託手数料等及び注文数・約定数等の業務計数を開示いたします。

記

1. 委託手数料等(平成19年4月～平成19年9月) (単位：百万円(※単位未満切り捨て))

		4月	5月	6月	7月	8月	9月
営業日数（日）		20	21	21	21	23	18
委託手数料	月間 計	924	1,014	1,086	1,034	1,138	716
	1日あたり	46	48	51	49	49	39
	前月比増減率	-15%	+4%	+7%	-5%	0%	-20%
	前年同月比増減率	-41%	-20%	-8%	-3%	-11%	-19%
株式現物	月間 計	494	541	601	565	568	358
株式信用	月間 計	262	288	311	290	314	210
先物・オプション	月間 計	155	172	159	163	234	134
その他	月間 計	11	11	13	14	20	13
外国為替保証金取引手数料	月間 計	-	11	42	82	141	64
三市場個人委託売買代金（参考）	1日あたり（億円）	9,908	11,005	11,590	11,624	10,294	8,398
	前月比増減率	-16%	+11%	+5%	0%	-11%	-18%

※上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「株式現物」には単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く

「kabu.comPTS」での取引が含まれます。

※「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。

2. 注文数・約定数等の業務計数(平成19年4月～平成19年9月) (カッコ内は前月比増減数)

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
証券口座数（口座）	567,880	574,624	580,781	588,424	594,317	597,898 (+3,581)
信用口座数（口座）	53,802	54,417	54,888	55,393	55,878	56,200 (+322)
先物・オプション 口座数	12,369	12,985	13,430	13,904	14,438	14,876 (+438)

口座数 (口座)						(7,700)
外国為替保証金 取引口座数 (口座)	-	3,921	5,606	7,245	9,262	10,466 (+1,204)
1日平均株式注 文件数 (件)	83,653	84,971	96,678	90,224	73,330	63,050 (-10,280)
1日平均株式約 定件数 (件)	47,196	48,816	53,471	49,338	46,968	40,663 (-6,305)
1日平均現物約 定件数 (件)	24,852	25,793	28,213	26,217	24,422	20,679 (-3,743)
1日平均信用約 定件数 (件)	22,343	23,022	25,258	23,121	22,546	19,983 (-2,563)
株式1約定当り 売買代金 (千円)	1,279	1,334	1,316	1,364	1,302	1,223 (-79)
現物1約定当り 売買代金 (千円)	908	926	926	969	924	878 (-46)
信用1約定当り 売買代金 (千円)	1,692	1,790	1,751	1,812	1,712	1,579 (-133)
月間外国為替保 証金 取引売買代金 (億円)	-	503	1,822	4,173	7,216	4,817 (-2,399)
預り資産額 (百万円)	1,222,807	1,237,580	1,277,476	1,271,392	1,195,369	1,188,337 (-7,032)
うち、株式 (百万円)	874,369	885,096	910,380	902,395	859,422	849,430 (-9,992)
うち、投資信託 (百万円)	56,484	60,382	65,495	69,420	71,416	75,449 (+4,033)
信用残高 (百万円)	182,481	177,804	191,395	190,999	172,134	156,568 (-15,566)

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、外国為替保証金取引口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、9月は、証券口座のクリーニングを強化したため抹消口座数は684口座と増加しました。

※約定件数は、内出来を含みます。

※株式現物に関する数値には単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引を含みます。

※9月の参加証券会社を除く「kabu.comPTS」売買代金は34億円（売り買い合計/切捨）です。

※預り資産額は、月末時点での株式・カバードワラント・投資信託・預り金・受入保証金・受入証拠金の合計額（時価ベース）です。

※信用残高は、月末受渡ベースの金額です。